[image: image1.jpg]

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

В целях осуществления размещения и актуализации информации, предусмотренной пунктами 6 и 7 части 2 статьи 57.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и подготовки ежемесячных отчетов в Министерство экономического развития Российской Федерации о размещении такой информации в федеральной государственной информационной системе территориального планирования:
1.Утвердить прилагаемый график мероприятий по подготовке  и  разме -

щению в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (далее - ФГИС ТП) сведений, предусмотренных пунктами 6 и 7 части 2 статьи 57.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации в соответствии с требованиями приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.01.2012 № 19 (далее – График).
2. Определить исполнительные органы государственной власти Камчатского края, ответственные за размещение в ФГИС ТП информации согласно Графику (приложение 1 к настоящему распоряжению).

3. Руководителям исполнительных органов государственной власти Кам-чатского края, ответственных за размещение информации в ФГИС ТП, обеспечить:

1) размещение сведений, предусмотренных пунктами 6 и 7 части 2 статьи 57.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Графиком, утвержденным настоящим распоряжением.
2) ежемесячное, в срок до 10 числа, следующего за отчетным периодом, направление в адрес Министерства строительства Камчатского края отчета о ходе размещения (актуализации) в ФГИС ТП информации, указанной в приложении 1 к настоящему распоряжению.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Камчатского края Смирнова Т.Ю.
Губернатор Камчатского края

                                  В.И. Илюхин
                                                                                 Приложение 1 к распоряжению

                                                                                 Правительства Камчатского края

                                                                от «     »             2016г.  №

График мероприятий

по подготовке и размещению в ФГИС ТП сведений, предусмотренных пунктами 6 и 7 части 2 статьи 57.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации в соответствии с требованиями приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.01.2012 № 19
	Наименование состава сведений
	Дата (планируемая) размещения состава

сведений в ФГИС ТП
	Наименование органа исполнительной государственной власти Камчатского края, ответственного за размещение информации

	Информация по пункту 6:

	а) о границах субъектов Российской Федерации, муниципальных образований, населенных пунктов:

	1) Границы муниципальных образований в Камчатском крае:

	1. Информация о границах городских, сельских поселений Карагинского, Пенжинского, Олюторского, Тигильского муниципальных районов.
	До
01.09.2016
	Министерство имущественных и земельных отношений Камчатского края

	2. Информация о границах Алеутского, Быстринского, Мильковского, Соболевского, Усть-Большерецкого, Усть-Камчатского  муниципальных районов.
	До

01.09.2016
	Министерство имуще-ственных и земельных отношений Камчатско-го края

	3. Информация о границах Вилючинского городского округа, городского округа «поселок Палана».
	До 01.09.2016
	Министерство имуще-ственных и земельных отношений Камчатско-го края

	4.Информация о границах Елизовского муниципального района.
	До 01.01.2018
	Министерство имуще-ственных и земельных отношений Камчатско-го края

	5. Информация о границах городских, сельских поселений Алеутского Быстринского, Мильковского, Соболевского, Усть-Большерецкого, Усть-Камчатского  муниципальных районов.
	До 01.07.2017
	Министерство имуще-ственных и земельных отношений Камчатско-го края

	6. Информация о границах Карагинского, Пенжинского, Олюторского, Тигильского муниципальных районов.
	2018 -
2019 гг.
	Министерство имуще-ственных и земельных отношений Камчатско-го края

	2) Границы населенных пунктов Камчатского края:

	1. Информация о границах населенных пунктов Новоавачинского сельского поселения Елизовского муниципального района.
	До 01.09.2016
	Министерство имуще-ственных и земельных отношений Камчатско-го края

	2. Информация о границах населенных пунктов Николаевского, Корякского, Новолесновского, Раздольненского сельских поселений Елизовского муниципального района, поселка Палана, поселков Шумный, Паужетка Усть Большерецкого муниципального района.
	До 01.07.2017
	Министерство имуще-ственных и земельных отношений Камчатско-го края

	3. Информация о границах населенных пунктов Пионерского сельского поселения Елизовского муниципального района.
	До 01.01.2018
	Министерство имуще-ственных и земельных отношений Камчатско-го края

	4. Информация о границах Елизовского, Вулканного городких  поселений, Паратунского сельского поселения.
	До 01.01.2018
	Министерство имуще-ственных и земельных отношений Камчатско-го края

	5. Информация о границах населенных пунктов Тигильского, Карагинского муниципальных районов.
	До 01.01.2018
	Министерство имуще-ственных и земельных отношений Камчатско-го края

	6. Информация о границах населенных пунктов Быстринского, Усть-Большерецкого, Соболевского, Мильковского, Усть-Камчатского муниципальных районов.
	До 01.01.2018
	Министерство имуще-ственных и земельных отношений Камчатско-го края

	б) о размещении объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения:

	1. Схема планируемого размещения объектов капитального строительства водоснабжения и водоотведения.
	До 28.02.2017
	Министерство строительства Камчатского края

	2.Схема планируемого размещения объектов капитального  строительства рекреации и туризма.
	До 28.02.2017
	Министерство строительства Камчатского края

	3. Схема планируемого размещения объектов транспорта.
	До 28.02.2017
	Министерство строительства Камчатского края

	4. Схема планируемого размещения объектов энергетических систем.
	До 28.02.2017
	Министерство строительства Камчатского края

	5. Схема планируемого размещения объектов капитального  строительства краевого значения.
	До 28.02.2017
	Министерство строительства Камчатского края

	в) о зонах с особыми условиями использования территорий:

	1. Информация о границах водоохранных зон и прибрежных защитных полос р. Паратунка и ее притоков на участке «устье р. Паратунка – п. Термальный» Камчатского края.
	До 28.02.2017
	Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края

	2. Информация о границах водоохранных зон и прибрежных защитных полос по бассейну р. Халактырка, Кирпичная Камчатского края (устье – г. Петропавловск-Камчатский).
	До 28.02.2017
	Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края

	3.Информация о границах водоохранных зон и прибрежных защитных полос по бассейну рек и ручьев, впадающих в Авачинскую губу и бухту Крашенинникова и озер, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа и ЗАТО Вилючинск.
	До 28.02.2017
	Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края

	4. Информация о границах водоохранных зон и прибрежных защитных полос по бассейну нижнего течения реки Камчатка, реки Озерная и оз. Нерпичье в границах Усть-Камчатского сельского поселения.
	До 28.02.2016
	Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края

	5. Информация о границах водоохранных зон и прибрежных защитных полос по бассейну реки Камчатка в границах Мильковского сельского поселения и п. Долиновка Камчатского края.
	До 28.02.2017
	Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края

	6. Схема границ зон негативного воздействия объектов капитального  строительства регионального значения.
	До 28.02.2017
	Министерство строительства Камчатского края

	г) о территориях объектов культурного наследия:

	1.Схема границ территорий объектов культурного наследия.
	До 28.02.2017
	Министерство строительства Камчатского края

	д) об особо охраняемых природных территориях:

	1.Информация о границах природных парков: «Налычево», «Быстринский», «Ключевской» и «Южно-Камчатский».
	До 30.06.2017
	Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края

	2. Информация о границах государственных природных заказников регионального значения: Река Коль, Ичинский, Берег Чубука, Три вулкана и Налычевский мыс.
	До 30.09.2017
	Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края

	3.Информация о границах 20 памятников природы регионального значения, находящихся на территории природных парков Камчатского края.
	До 10.12.2017
	Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края

	4. Информация о границах 30 памятников природы, находящихся на территории Корякского округа.
	До 10.12.2018
	Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края

	5. Информация о границах государственных заказников регионального значения: Озеро Харчинское, Таежный, Бобровый, Налычевская тундра, Сурчиный, Тимоновский, Жупановский лиман, Хламовитсякий, Река Удочка, Олений Дол, а также оставшихся 43 памятников природы регионального значения.
	До 10.12.2019
	Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края

	е) о территориях, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:

	1. Территории, подверженные риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
	До 28.02.2017
	Министерство строительства Камчатского края

	з) о результатах инженерных изысканий:
	В соответствии с действующим законодательством разрешение на производство топографо-геодезических работ органами исполнительной власти Камчатского края и подведомственными им организациями не выдаются, архив геоданных не ведется

	и) о месторождениях и проявлениях полезных ископаемых:

	1. Информация о границах участков недр местного значения, учтенных в распределенном фонде недр по состоянию на 30.09.2016.
	До 28.02.2017
	Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края

	2. Информация о границах месторождений и проявлений общераспространенных полезных ископаемых на территории Камчатского края.
	До 28.02.2017
	Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края

	СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края

Заместитель Председателя

Правительства Камчатского края
		Ю.Н. Зубарь
Т.Ю. Смирнов

	Министр природных ресурсов и экологии Камчатского края
Министр имущественных и земельных
отношений Камчатского края
		В.И. Прийдун
Б.И. Выборов

	ВрИО Министра строительства

Камчатского края

		Т.Б. Митина

	Начальник Главного правового

управления Губернатора и Правительства Камчатского края
		С.Н. Гудин

Исп.

Людмила Анатольевна Седина
Тел. 46-65-11
Министерство строительства Камчатского края

Пояснительная записка

к проекту распоряжения  Правительства Камчатского края

В соответствии со статьей 57.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющие создание и ведение государственных информационных систем обязаны обеспечить доступ на официальном сайте документации, необходимой для подготовки документов территориального планирования.

При этом, Правительством Российской Федерации определяется оператор информационной системы территориального планирования, и устанавливаются правила ее ведения.

Посредством информационной системы территориального планирования с использованием сайта в сети «Интернет» должен  обеспечиваться доступ к сведениям, указанным в части 2 выше названной статьи Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Министерством экономического развития Российской Федерации организован ежемесячный мониторинг осуществления высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации размещения и актуализации в федеральной государственной информационной системе территориального планирования (ФГИС ТП) информации, предусмотренной пунктами 6 и 7 части 2 статьи 57.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Подготовка данной информации относится к сфере деятельности различных Министерств Камчатского края.

В целях осуществления размещения информации в ФГИС ТП, предусмотренной пунктами 6 и 7 части 2 статьи 57.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации и подготовки ежемесячных отчетов в Министерство экономического развития Российской Федерации Министерством строительства Камчатского края, в соответствии с предложениями профильных министерств подготовлен график мероприятий по подготовке и размещению в ФГИС ТП сведений, предусмотренных пунктами 6 и 7 части 2 статьи 57.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации в соответствии с требованиями приказа Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.01.2012 № 19.
Проект распоряжения не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края».

Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края 05.08.2016 года размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения в срок до 16.08.2016 года независимой антикоррупционной экспертизы.